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Katowice: wspólny sprzeciw środowiska lekarskiego 
wobec planowanych zmian w kształceniu lekarzy 

10 czerwca 2026 r. w siedzibie Śląskiej Izby Lekarskiej w Katowicach odbyło się posiedzenie
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej. W spotkaniu, na zaproszenie Prezesa Okręgowej Rady
Lekarskiej w Katowicach dr n. med. Przemysława Rosaka, uczestniczyli prezes Naczelnej Rady
Lekarskiej dr n. med. Łukasz Jankowski oraz wiceprezes NRL  dr n. med. Klaudiusz Komor.
Głównym tematem rozmów były bieżące wyzwania stojące przed polską ochroną zdrowia, w
szczególności procedowana nowelizacja ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty. Uczestnicy
spotkania omówili również propozycje dotyczące skrócenia stażu podyplomowego, zmian w
organizacji egzaminów LEK i LDEK, a także planowane rozwiązania zakładające możliwość
narzucania lekarzom rezydentom miejsc odbywania specjalizacji. Przedstawiciele samorządu
lekarskiego zwrócili uwagę, że kluczowe zmiany dotyczące kształcenia lekarzy nie są w
wystarczający sposób konsultowane ze środowiskiem zawodowym.
- Tutaj na Śląsku wybrzmiał mocny, merytoryczny głos w sprawie zmian w ustawie. Omówiliśmy 
proponowane poprawki i widzimy, że tych dobrych jest zdecydowanie mniej niż tych złych, które 
mogą wywrócić system do góry nogami. Protestujemy przeciwko zmianom, przeciwko nakazom 
pracy w konkretnym miejscu oraz przeciwko możliwości zdawania PES na ostatnim roku 
specjalizacji. Nasz sprzeciw budzi również fakt, iż polski lekarz ma nie mieć możliwości wybrania 
sobie placówki, w której miałby się kształcić. Będziemy wspólnie protestować i zjednoczone 
środowisko lekarskie dzisiaj w sposób zdecydowany przekazuje ministerstwu wiadomość – to zły 
kierunek, nie idźcie tą drogą - podkreślił prezes NRL Łukasz Jankowski.
Podczas spotkania omawiano także kwestie związane z etyką zawodową oraz przyszłością zawodu
lekarza i lekarza dentysty.
Uczestnicy spotkania zgodnie wskazali, że zmiany dotyczące systemu kształcenia lekarzy powinny
być przygotowywane w dialogu z samorządem lekarskim oraz uwzględniać doświadczenia
środowiska medycznego. Podkreślono również konieczność zachowania wysokich standardów
kształcenia podyplomowego i zapewnienia lekarzom możliwości świadomego planowania ścieżki
zawodowej.
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